Договор об организации медицинского обслуживания детей
в досуговых пришкольных площадках в период летней оздоровительной кампании

г. Энгельс «28» марта 2024 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа» Энгельсского
муниципального района Саратовской области», в лине директора Семёновой Людмилы
Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение
образования», с одной стороны, и государственное автономное учреждение здравоохранения
Саратовской области «Энгельсская районная больница», именуемое в дальнейшем ЛПУ, в лице
главного врача Широких Елены Борисовны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

На основании Постановления Правительства Саратовской области от 30.12.2009г. №681-П
«Об организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», «Школа» и «ЛПУ» заключили
настоящий договор о медицинском обслуживании детей в досуговых пришкольных площадках
в период летней оздоровительной кампании (Далее по тексту договора -  дети) на базе «ЛПУ».

2. Обязанности сторон
2.1. «Школа» обязана:
2.1.1. Предоставить списочный состав детей (Приложение № 2).
2.1.2. Обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств.
2.1.3. Обеспечить выполнение всех требований СанПиН 2A3648i20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утв. постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28.

2.2. «ЛПУ» обязано:
2.2.1. Обеспечить медицинскую помощь детям, находящимся в досуговых пришкольных

площадках;
2.2.2. Проводить по графику (кроме выходных и праздничных дней) контроль за

санитарно-эпидемиологическим состоянием пищеблока, организацией питания детей в
соответствии с требованиями СанПиН 2.4,3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи (Приложение
№ 1).

3. Безвозмездность договора

3.1. Настоящий договор заключен на условиях безвозмездности.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует в
период работы досуговых пришкольных площадок в период летней оздоровительной кампании
2024 года.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за надлежащее исполнение обязанностей по
настоящему договору.

5.2. Споры по настоящему договору подлежат урегулированию в установленном законом
порядке.

5.3. В случае существенного нарушения договора одной из сторон договор может быть
расторгнут по инициативе стороны, право которой нарушено.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны,
имеющих одинаковую юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения настоящего договора вступают в силу после подписания
их сторонами.

7. Адреса Сторон

«Школа»
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Начальная школа»
413110, Саратовская область, Энгельсский
район, р.п.Приволжский, ул. Аткарская
тел. (8-8453)75-27-44

Директо

.А. Семёнова /

«ЛПУ»
Государственное автономное учреждение
здравоохранения Саратовской области
«Энгельсская районная больница»
413112, Саратовская область, г. Энгельс,
Волжский проспект, 61
тел. (8-8453)96-93-08

Главный врач
С*.

/Е.Б. Широких/
М.П.

Приложение №1
к договору на мед. обслуживание
от «28» марта 2024г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный врач К

Е. Б. Широких
« / У »  2024г.

ГРАФИК
посещения пришкольной площадки медицинскими работниками

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1 Контроль медицинских работников
за работой пищеблока

1 раз в 10 дней

2 Контроль медицинских работников
за полноценностью и
калорийностью питания в столовой

1 раз в 10 дней

3 Контроль медицинских работников
за наличием и ведением
соответствующей документации
сотрудниками пищеблока

1 раз в 10 дней

4 Контроль медицинских работников
за обеспеченностью
противоэпидемических
мероприятий на территории школы

постоянно